VITA P. DANIELIS CONCINAE, ORDINIS PRÆDICATORUM:

 ATER Daniel Concinæ, celeberrimus ætatis nostra morum doctrina præceptor, honestis Parentibus Petro Concinæ, acerrimi ingenii vito, & Pascua Cecconia non vulgaris honestatis foemina, natus est anno Æ. C. M.DCLXXXVIII. sexto idas Octobris Claveti, qui est Provinciae Forojueniensis Pagus, in quo jus dicunt Savoniani Partitii Veneti. sexto lapide a S. Danièle ejusdem Provinciae illustri Opido, unde in eo Concinan primam lucem vidisse quidam scripsere. Sex filii omnipotenti ex laudato conjugio orti sunt; quorum natu maximus inter mortales non multos annos exegit: Daniel, cuius gesta scribenda suscepimus secundo loco natus est. Huic succedit Nicolaus, lustrali nomine Leonardus appellatus, qui anno 1712. III. Kalend. Octobris Ordinis Prædic. institutum professus, ea opinione doctrinæ, eoque plauſu Philosophicas, & Theologicas disciplinas in Ordinis Tom. I.

nis Gymnasii docuit, ut anno 1732. augusto Senatus Veneti edito Metaphysice profundiæ in Patavino Lycæo admotus sit. Ineunte hoc anno 1763. idibus Januarii vomica pulmonari extinctus est annos natus 69. cui Elogium intrixit Ephemeridum Florentinarum Auctor. In eodem Gymnasio, quo Nicolaus doctrina præstantia claruit, alter ejusdem germanus frater Petrus Theologæ laurea donatus est: hunc sequitur Jacobus, qui rei domèsticæ curam gerens, familiam, & opibus, & honoribus nobilitavit: Balthasar denique natu minimus Fratribus, quos Conventuales dicunt, adscriptus ipso ætate flore decessit, magnus profecto vir evasurus, si ipsi diuturnior lucis uita contigisset.

Sed his nemo clarius, nemo illustrior Daniele fuit, à cuius institutione tradenda Fratrum genealogia paululum nos avocavit. Hic igitur noble, sublimis, ac erectum ingenium fortius Parentum excitavit induxit, ut de pucio erudiendi, recteque instituendo cogitarent; quorum proinde voluntate Goritiam concessit, ubi sub eximis Societatis Iesu Praeceptoribus prima posuit tyrocinia literarum, coique conscientia sive arbitros plures annos habuit. Horum igitur magistri humanioribus litteris, & moribus misericorde adeo exultus est, ut magnum virum futurum omninarentur. Nam quemadmodum ab exortis aurora lumine, atque nitore licet nobis de totius diei serenitate; ita etiam ex celeritate arripiendi, remendique ea, quæ à Magistris tradebantur, Parentes, omnesque cives manuæ sicut summi virum, ac militaris virtutum laudibus excellentem foris augurabantur: Quorum proinde ne expectatione illi eluderet, qua erat indeole virtus, ut accepta dona feliciter etiam Deo redderet, quoniam vigescimus ætatis annum attigisset, ætius vitæ genus amplecti, ac sub sanctissimis Patriarchæ Dominici legibus vivere, ac militare statuit. Anno igitur 1707. Dominicane familia nomen dedit *Conelliani* in Cenobio SS. Martini, & Rosa Veneta Congregationis B. Jacobi Salomonii. In qua pictatem, ad quam à PP. Societatis præformatus fuerat, singularis probitatis viro intutum P. Angelo Rosa Lucensi, excoluit, ac ad profunda religionis vota se uberiori comparavit; quæ evoluto tyrocinii tempore. Sacramento firmavit decimo septimo Kal. Aprilis anni insequenti. Philosophias exim gnativer incubuit P. Sebastiano Baita præceptore usus; Theologiam vero hauis Venetiis in Collegio Sanctissimi Rosarii, præreunibus P. Dominico Andriusio Dionysio Delphini Patriarchæ Aquilejenis amicitia, & existimatione clara, ac optimatum Artium in memorato Collegio restauratore, & P. Joanne Alberto Zanchio, à quo mense Junii 1716. Philosophiam edocendi manus confectus est, quam *Forojilii* magna sui nominis fama, & discipulorum utilitate professus est; ubi Theologicas Disciplinas etiam edocuit, quas postea denuo Veneris soliter omnino, subtiliter tractavit.

Sed in litterario Iudo diu manere non potuit, ob paulo infirmorem oculorum aciem, quam quum in dies debilitari animadverteret, ne ipsa desitutus, inutilis in vinea Domini servus oraretur, concionibus elucubrandis, singulari divine providentie consilio animum adjunxit, ac assidue Sanctorum Patrum lectione, longa lacraturam Scripturarum meditatione, tanta rerum divinarum scientia pectus complevit, ut brevi inter primos haberetur. qui in eodem studiū generে totos se collocauerint. Omnia in eo aderant, quæ in absoluto, ac perfecto Oratore desiderantur: formæ dignitas, oris decor, orationis elegans copia; quibus dotibus benigna præ ceteris illi Parent natura sumnam addidit canoræ vocis suavitatem, gratissimum in pronuntiando sonum, inquit denique corporis cum summo lepore, ac venustate conjunctum. Quia corporis, animique dotes clarissima etiam emicabant, quod eas cum incredibili motu sanctitate, atque innocentia ita conjungebat, ut non satis constaret utrum ille doctor, an melior vir esset. Quæ si in Oratione desint, omnia quæ sunt in eo, bona vise fuerint. Quoniam igitur veri, summissæ Oratoris laude frueretur, verbis exequi vix possumus, quam avide ab illius tritoribus Præfulibus experteretur, ut eorum curæ concrederitis oibis apostolicum impertire eloquium. Quod quidem non perfusibilibus humana sapientia verbis, adulterisque mollioris eloquentia figuris, & modulis enuntiabat, sed efficacibus verbis, solidisque sententiis proponebat, quæ acries, vibranteque in audientium sensus invaderent, irrumperent, penetrarent, in eisque quasi quoddam aculeos relinquerent. Hinc non paucos, qui à reæ vivendi ratione deflexerant, salutis via feliciter resiuit, eosque præcipue quos criminum vincula arcta adeo devinxerant, ut eorum solilio magna molis opus credereatur. Quo eorum ora obstrui possent, qui Concinnam modicæ, vel nulla Christianorum utilitate è facto fugient dixisse evulgarunt. Maximo igitur auditorum profectu verbum Dei enunciavit Neapolit., Florentiæ, Venetiis, Mediolani, Ferraria, Bononiæ, Verona, Patavii, Cremæ, Brixia, Pisauri, Romæ, aliisque in urbibus. Ubicumque vero verba faceret, simul ac auditum erat eum esse dictum, tempora ita complebantur, & corona multiplex apparebat, ut ampliora sæpe vix sufficerent, imo quandoque habendæ concionis horam coactus fuerit prævenire.

Non

Non ita porro apostolico munere detinebatur, ut viro otii impavidissimo non multum superesset temporis, quod librorum elucidationibus impenderet. Igitur non voce tantum, sed & scriptis christianam Rempublicam juvit. Ac primo ea expondere cepit, quæ Agiographi Antverpienses tom. I. Augusti in Comment. ad acta S. Dominici §. 33. & 34. memoræ falsò configurant; ubi Minoritarum causam agentes propugnant D. Dominicanum, paupertatem fundis, reditibusque vacuanis in capitulo *Storearum* à D. Patriarcha Franciso didicisse. Tum ea ad examen revocavit, quæ P. Raphael de Pornaio O. P. in opere de communi, & proprio Religiosorum scriptis, quo evincit facili sui disciplinam illam fuisse, quam sub Ordinis initium servarunt sanctissimi feri omnes Dominicani Instituti Professores. Quoniam vero Pornaio fatus post plures editiones anno 1723. prodidisset sub auspiciis Cardinalis Ugnini, qui postea Benedicti XIII. nomine Petri cathedralm concordit, ac reveretur Concina, ne ejus libri editio iteraretur in quo præter plura S. Thomæ adversa, cum juvenes, tum senes scandalum patet, errandiæ occasionem fumere poterant, idecirco primo laudatam *Bollandistarum* sententiam; tum Raphaelis de Pornaio opinionem convellendam assumpit sequenti libro sub confite nomine *Caroli Antonii Plantamura*. Commentarius Historico apologeticus in duas dissertationes tributus; quarum altera, anticriticis animadversionibus refellit ea, quæ aduersus paupertatis disciplinam à D. Patriarcha Dominico constitutam, intemperantiæ critico scriptis prodiwerunt Consiliatores Bollandi, in commentariis nuper in acta ejusdem Patriarchæ editis; altera eandem disciplinam à laxioribus P. Raphaelis de Pornaio interpretamenti vindicat. 4. Venetiis 1736. apud Stephanum Monti. Ad hujus Commentarii calcem adjectit dissertationem Historican. De origine disciplina regularis primum in Ordinem Præd. per B. Raymundum de Vineis XXIII. Magistrum Generalem ejusdem Ordinis infrauera. Et Quæsiunculari Moralem. De Regularibus. Contra nonnullos Theologos, quos definientes audierat, Regulares, qui theatra, & spectacula perfonati frequentant, nec excommunicationem incurriere, nec læthaliter peccare.